PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE PUERTO RICO
COLEGIO DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS
PROGRAMA SUBGRADUADO
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BACHILLERATO EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS CON CONCENTRACION EN RELACIONES PUBLICAS INTERNACIONALES | BBA-INPU

Nombre: A00
PRIMER ANO
PRIMER SEMESTRE CREDITOS NOTA SEGUNDO SEMESTRE CREDITOS NOTA
COMM 113 (D) 3 ART 101, MUSI 102 o THEA 101 (G) 3
COMP 117 (C) X 3 MGNT 111 (C) 3
ENGL 115 (G) V 3 ENGL 201 (G) 3 COMM
COMM
MATH 153 (G) 3 FINA 211 (C)Kt 3
COMM
ORIE 003 (G)* 0 ORIE 004 (G)* 0
COMM
PHED __ (G) 1 SPAN 142 (G) 3
COMM
SPAN 141 (G) V 3 THEO 130 (G) 3
COMM
16 18 COMM
SEGUNDO ANO
) ) COMM
PRIMER SEMESTRE CREDITOS NOTA SEGUNDO SEMESTRE CREDITOS NOTA
COMM
ACCT 213 (C) X 4 ACCT 214 (C) 4
COMM
CHEM 117 (G) 3 COMM 209 (D) 3
COMM
COMM 206 (D) 3 COMM 214 (D) 3
COMM 201 (D) 3 ECON 201 (C) 3 COMM
COMM 215 (D)X 3 MKTG 211 (C) 3
16 16 COMM
TERCER ANO MKTG

PRIMER SEMESTRE CREDITOS NOTA

COMM __(E)
COMM 311 (D)
FINA 315 (C)
HIST 105 (G)
SOCI 102 (G)

SPAN (G)

PRIMER SEMESTRE CREDITOS NOTA

BIOL 115 (G)
COMM __(E)
COMM 425 (D)
PHIL 340 G)
POSC 101 (G)

THEO 131 (G)

Fecha de Efectividad:

SEGUNDO SEMESTRE

3 COMM 307 (D)
3 COMM 340 (D)
3 HIST 253 (G)
3 MGNT 230 (G)
3 MKTG 416 (D)
3 PHIL 312 (G)
18

CUARTO ANO

SEGUNDO SEMESTRE

3 COMM 400 (D)
3 COMM 498 (D)
3 COMM 499 (D)
3 ENGL 383 (G)
3 MGNT 416 (C)
3 THEO 132 (G)
18

ENERO 2020 (202040)

CREDITOS NOTA

3

18

CREDITOS NOTA

3

15

COMM
COMM
COMM
COMM
COMM
COMM
COMM
COMP
MGNT
POSC
POSC

ACCT
ACCT
COMP
ECON
FINA
FINA
MGNT
MGNT

MKTG

113

201

206
209

214

215
307

311

340

400

425

498

499

416

Educacion General (G)
Colegio (C)
Concentracion (D)

Electivas de Concentracion (E)

Requisitos de Concentracion

61crs.
29 crs.
39crs.
6 crs.
135 crs.

Prerrequisitos

Estudio y Teoria de los Medios de Comunicacion

Técnicas de Periodismo

Relaciones Publicas
Relaciones Publicas Internacionales

Redaccién y Disefio de Documentos para
Relaciones Publicas

Planificacién y Disefio de Medios Impresos
Andlisis de los Medios de Comunicaciéon

Aspectos Legales y Eticos de la
Comunicacion

Manejo de Crisis en las Relaciones Publicas

Administracion de los Medios de
Comunicacion

Desarrollo de Camparias de Imagen
Corporativa

Internado en Comunicaciones: El estudiante
debe haber completado su tercer afio académico,
con un 80% de los créditos de concentracién
completados, un minimo de promedio general de
2.50 y un promedio concentracién minimo de
3.00 puntos.

Seminario en Comunicaciones

Mercadeo Global (Equivalente a GLMB 316)

Electivas de Concentracion (6 crs)

115
309
317
319
325
428
432
432
410
221
325

213
214
117
201
211
315
111
416

211

Psicologia de la Comunicacion
Comunicacién Intercultural
Produccién de Radio
Produccién de Television
Practica de las Relaciones Publicas en Linea
Relaciones Publicas en la Salud
Produccion de Videos Corporativos
Administracion de Sistemas de Informacion
Comercio Global (Equivalente a GLBM 310)
Politicas y Organizaciones Internacionales
Partidos Politicos

Requisitos de Colegio
Fundamentos de Contabilidad |
Fundamentos de Contabilidad Il
Introduccidn a las Computadoras
Fundamentos y Aplicaciones de Economia |
Estadistica Empresarial |
Finanza Gerencial |
Fundamentos de Gerencia

Etica Comercial

Fundamentos de Mercadeo

SPAN 141-142,

COMM 113

COMM 206

COMM 113

COMM 206

COMM 113
MGNT 111

COMM 206

Correquisito
COMM 499

Correquisito
COMM 498

MKTG 211
Prerrequisitos

COMM 113

COMM 207

COMM 206

COMM 207

MGNT 111
SOCI 102

POSC 101

Prerrequisitos

ACCT 213

MATH 153

ACCT 214

MGNT 111
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BACHILLERATO EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS CON CONCENTRACION EN RELACIONES PUBLICAS INTERNACIONALES BBA-INPU
REQUISITOS DE EDUCACION GENERAL CURSOS-ELECTIVOS

ART 101, MUSI 102 o THEA 101 Apreciacién del Arte EDUCACION FiSICA (PHED)
Apreciacién a la Musica
L 235 Tae Kwon Do
Apreciacién del Teatro
BIOL 115 Fundamentos de Ciencias Ambientales y 251 Volibol
253 Baloncesto
CHEM 117 Ciencias Generales: Ciencias Fisicas 254 Tennis para Principiantes
ENGL 115 Comunicacién Oral y Comprension Auditiva 256 Arqueria
ENGL 201 Principios Basicos de Lectura y Escritura 260 Natacién para Principiantes
ENGL 383 Comunicacién Comercial en Inglés 261 | Natacién (Intermedio) Prerrequisito PHED 260
HIST 105 Desarrollo del Pensamiento Occidental 263 Bailes Aerdbicos
HIST 253 Compendio de Historia de Puerto Rico ESTUDIOS HISPANICOS (SPAN)
MATH 153 Matematica Comercial Il -, . . I
205 Introduccidn a los Estudios Literarios
MGNT 230 Empresarismo
307 Literatura Espafiola |
ORIE 003-004 Introduccioén a la Vida Universitaria |—II
308 Literatura Espafiola Il
PHED Electiva (1cr.)
311 Literatura y Sociedad
PHIL 312 Filosofia del Hombre
. 321 Obras Maestras de la Literatura Universal |
PHIL 340 Etica
. . . 322 Obras Maestras de la Literatura Universal Il
POSC 101 Ciencias Politicas: Procesos Politicos y
341 Literatura Hispanoamericana |
SOCI 102 Estudio de la Convivencia Humana 342 Literatura Hispanoamericana Il
SPAN Electiva (3 crs.) 343 El Cuento Hispanoamericano del Siglo XX
SPAN 141-142 Lectura, Escritura y Oralidad para la 344 | La Novela Hispanoamericana Contemporanea
Comunicacion I-1I i - i
444 Poesia Espaiiola Contempordnea
THEO 130 La Revelacidn Divina
449 Literatura Antillana
THEO 131 La Iglesia de Cristo
455 Redaccion Avanzada
THEO 132 La Familia Cristiana
461 Literatura Puertorriqueia |
462 Literatura Puertorriqueia Il
Leyenda:
* Estos cursos no tienen crédito (001-004 Est. regular, 005-Transfer, 011-

MBA, 017-018-Nocturno).

X Estos cursos incluyen laboratorio.
D Estos cursos deben aprobarse con C o mas.
\' La ubicacién de los estudiantes en las materias de Espafiol, Inglés

y Matematicas se hara de acuerdo con los resultados obtenidos en las
pruebas de aprovechamiento del “College Entrance Examination Board” y
formula de ubicacion para matricula de la Pontificia Universidad Catdlica
de Puerto Rico.

ENGL 001-109/SPAN 001/MATH 121

www.pucpr.edu
2250 Boulevard Luis A. Ferré Aguayo, Suite 628

Fecha de Efectividad: ENERO 2020 (202040) Ponce, Puerto Rico 00717-9997



